rosporas mutantur, quæ tunc vel simplici serie vel duplici circa genicula verticillatim dispositæ, vel ordine proprio relicto hic illic unilaterales, vel immo interstitia corticata occupant. Sphaerosporæ emergentes in nonnullis confluunt (aut forsân aliquando ab initio compositæ, ut in *Callithamni* speciebus idem obtinet?), nucleum majorem externum formantes, favellam nudam mentientes.

Genus quoddam nomine *Ceramion*, jam ab Adansonio constitutum, sed ut ex descriptione videtur species diversas, forsân *Polysiphonias*, comprehendens. A Rothio dein adoptatum, sed ita extensum ut *Algas* diversissimas comprehenderet. Ab Agardhio in primis operibus ita restrictum ut *Ceramieas* plurimas hodiernas complecteretur. Lyngbyeus hodiernis fere servatis limitibus, *Polysiphoniis* tamen quibusdam male introductis, primus genus *Ceramii* ita purgavit et caractere definivit, ut hodierna adoptetur scientia. Agardhius in *Speciebus Algarum* genus *Lyngbyanum*, quod ipse ut sectionem propriam rite indicaverat, dein agnovit, sed limitibus *Spyridias* quoque includentibus circumscriptum. Harvey has expulsi. Kützing denique genus ita conditum in genera 9 nova dissolvit, quæ vero nequiquam adoptanda censeo, nec ab alis adoptata video. Hunc refutare ipse operam dedi (*Advers. l. c.*), caracteres, quibus genera sua condidit, peculiari examini subjiciens. Eodem fere tempore Meneghini (*Parl. Giorn. I. p. 478*) et Zanardini (*Delle Callithamniæ p. 3*) contra Kützingianam generis disruptionem disseruerunt. *Ceramium clavulatum* Ag., quo genus *Centroceratis* condidit Kützing, una cum altera specie, quam inter *Ceramiæ* a Kützingio retentam suspicor, hoc loco ut proprium genus separavi.

Species plures hujus generis, vulgatissimas et innumeris ludentes formis, veteres Algologi jam distinxerant. Agardhius plurimas formas ad paucas quasdam species revocaverat. Kützing raro levitatis exemplo, unamquamque fere formam, quam minime abludentem, speciem propriam caractere nullius omnino valoris ut plurimum circumscriptam, salutavit. Hoc modo specierum numerus usque ad 90 in ultimo ejusdem opere increvit. Ejusmodi species, nec ab alio, qui specimina originalia non viderit, enucleandas, nec ab Algologis adoptandas, omnino prætereundas censeo; "ne scientiæ nimis jam synonymis obrute, novo sint oneri, prudenti Algologorum cordatiorum silentio etiam in posterum premendas" (*Endlicheri* de his *Ceramiorum* generibus notula in *Suppl. III. p. 36*). Meneghini, more non prorsus alieno, specierum numerum ultra